
MISNE NAKANE TIJEKOM TJEDNA od 19. do 25. 

listopada 2015. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISNE NAKANE TIJEKOM TJEDNA 

od 14. do 20. listopada 2019. 

14. X. 

Ponedjeljak 

15. X. 

Utorak 

Kalist I. papa, 

Divna 

Terezija 

Avilska 

16. X. 

Srijeda 

Marija 

Margareta 

17. X. 

Četvrtak 

18. X. 

Petak 

19. X.  
Subota 

20. X. 

Nedjelja 

Ignacije 

Antiohijski 

LUKA 

EVANĐELIST 

Pavao od 
Križa 

29. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

- 

MISIJSKA 

NEDJELJA 

  7:00 - + Maja Galinović Paligač, god. 
 
18:00 - + iz obit. Nemec, Mitrović, Igrič,  
                 Jančić, Prvčić i Božić 
 
 18:00 - + Milan Radanović, god. 
 

18:00 - + Marija i Tomo Prđun, god. 

  9:00 - + Viktorijo Potroško, god. i  
          + iz obit. Potroško, Hemetek i Bašlin 
11:00 - + Marija i Franjo Furdić i  
             + iz obit. Furdić, Hanžeković,   
                Dvekar, Šogorić i Gudić 
18:00 - ŽUPNA SVETA MISA 
           + Branko, Stjepan i Nevenka Mašić,    
              Jelica Horvat i + iz obit. Matotan 

BISKUPIJA VARAŽDINSKA - ŽUPA SVETOG NIKOLE BISKUPA KOPRIVNICA 

Odgovara: župa Svetog Nikole biskupa Koprivnica 

Ðure Estera 2, Tel. 048/ 621-174, e-mail: zu.sv.nikola@kc.t-com.hr 

Internet stranica: www.zupasvnikolakc.hr 

Koprivnica   -   godina XVIII.   -   broj 7.  -  13. listopada 2019. 

DVADESET I OSMA NEDJELJA KROZ GODINU 

2 Kr 5, 14-17; Ps 98, 1-4; 2 Tim 2, 8-13; Lk 17, 11-19 

Riječ Božja nas uči da je Bog onaj u koga se čovjek može pouzdati i u kojega se redovito 
pouzdaje u svojim najosobnijim nevoljama. Ali pitanje je: Ima li netko tko će nevoljnika 
uputiti na pravu adresu - na Boga? Gubavci u evanđelju već su bili čuli za Isusa i prije. 
Zato su kod ovog susreta izdaleka mogli znati da se obraćaju Onome tko može i hoće 
pomoć. Naaman o kome nam govori prvo čitanje, je imao sreću što je izraelska djevojka 
- pripadnica Božjega naroda poznavala proroka Elizeja. Mislim da bismo to trebali 
prepoznati kao bitno zaduženje i za nas: Svjedočiti za velika djela koja Bog čini, osobito 
po Isusu, i upućivati druge na Isusa. Vjerujem da je svaki od nas susreo nekoga, ili smo 
i sami imali iskustvo da za neke sretne ishode u životu imamo samo Bogu zahvaliti. Samo 
Bog me je spasio, puno puta čujemo. Ali je teško vidjeti da su poslije Bogu uistinu 
zahvalni. Barem ne onako kako bi se očekivalo. Na primjer, čini se da mnogi ni ne znaju 
da je nedjeljna euharistija, sv. Misa temelj i središte sveg našeg života i djelovanja, pa 
prema tome i najadekvatnije mjesto i način zahvaljivanja Bogu za sve što nam čini. 
Nažalost, ima veliki broj vjernika koji olako zaključe da i nedjeljom, možda upravo za 
vrijeme euharistijskog slavlja u svojoj župi, oni imaju važniji posao za obaviti. Za vjernika 
doista nerazumljivo i neprihvatljivo. Poganin Naaman i deseti gubavac  potpuno su se 
obratili Bogu. Neka nam oni budu uzor zahvalnosti Bogu za sva dobročinstva. 

Tomislav Petrić, župnik 

Danas slavimo zahvalnu nedjelju. Zahvaljujemo Bogu 
na svim dobročinstvima koja po Njegovoj dobroti primamo. 
Na tu zahvalnost nas potiču i čitanja današnje nedjelje. 
Osjećaj i ostvarenje zahvalnosti u temelju je povezano sa 
spoznajom da nas je netko nečim zadužio, da smo nešto 
primili, da nešto imamo što nije samo po sebi razumljivo 
da nam pripada, nego da smo to dobili na dar. Iz čiste 
ljubavi.  Mi smo poučeni da je sve dar. Ljudi ipak među 
posebne darove ubrajaju zdravlje. Vrednujemo ga kao 
najveće bogatstvo. Mi vjernici tu mislimo i na zdravlje duše. 
Gubljenje zdravlja ima utjecaj i na cijelu zajednicu. 
Bolesnik ne može funkcionirati. Prijatelji trpe s njime. Neke 
bolesti, kako vidimo u evanđelju, isključuju osobu iz 
društva. Tretirani su kao oni koji još i ugrožavaju zajednicu. 
Za njih je to  dodatna muka, često i veća od same bolesti. 
Riječ Božja nas uči da je Bog onaj u koga se čovjek može 
pouzdati i u kojega se redovito pouzdaje u svojim 
najosobnijim nevoljama. Ali pitanje je: Ima li netko tko će 
nevoljnika uputiti na pravu adresu – na Boga? Gubavci u 
evanđelju već su bili čuli za Isusa i prije. Zato su kod ovog 
susreta izdaleka mogli znati da se obraćaju Onome tko 
može i hoće pomoć. Naaman o kome nam govori prvo 
čitanje, je imao sreću što je izraelska djevojka – pripadnica 
Božjega naroda poznavala proroka Elizeja. Mislim da 
bismo to trebali prepoznati kao bitno zaduženje i za nas: 
Svjedočiti za velika djela koja Bog čini, osobito po Isusu, i 
upućivati druge na Isusa. Vjerujem da je svaki od nas 
susreo nekoga, ili smo i sami imali iskustvo da za neke 
sretne ishode u životu imamo samo Bogu zahvaliti. Samo 
Bog me je spasio, puno puta čujemo. Ali je teško vidjeti da 
su poslije Bogu uistinu zahvalni. Barem ne onako kako bi 
se očekivalo. Na primjer, čini se da mnogi ni ne znaju da 
je nedjeljna euharistija, sv. Misa temelj i središte sveg 

našeg života i djelovanja, pa prema tome i najadekvatnije 

mjesto i način zahvaljivanja Bogu za sve što nam čini. 

Nažalost, ima veliki broj vjernika koji olako zaključe da i 

 

»Zahvalnost, dar od Boga!« 

17:30 - EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
18:00 - + Tomislav Kvočić i  
              + roditelji Kvočić 
 

čistilištu i za umiruće 3. + Jelena Galić i Vladimir Borščak  
4. + Josip Gašparić, god. i + roditelji 5. + Katica, Josip, Marija i Antun Crnaić  
6. na čast Duhu Svetomu i  Srcu Isusovom i Marijinom, za jedno ozdravljenje, 
za duše u čistilištu i obraćenje djece 7. + Ana i Dragutin Gregorko i + iz obit. 
Sabolić i Gregorko 8. + Nediljka Halavuk 9. + Mijo i Terezija Kranjčević  
10. + Terezija i Blaž Martinaga i Dora i Stjepan Pavlić 11. + Stjepan i Marija 
Jakupanec 12. + Slavica, Pavao, Dorica i Petar Picer 13. u zahvalu i zagovor 
Majci Božjoj od jedne obitelji 14. + Josip, Radovan i Matilda Osonjački  
15. + Andrija Vuk, god. i obit. Vuk 16. + Franjo i Marija Grašić, Slavica Pešić, 
Kata, Tonko i Fjodor Šuster, god. 
 

18:00 - 1. + u zahvalu za primljene 
milosti  2. na jednu nakanu za duše u  
 



p 

 

PISMO MAGISTRE TEOLOGIJE ... 
 

O B A V I J E S T I 

 Susret ministranata: 
     - subota 10:00 sati. 

 Mješoviti zbor, srijeda poslije sv. mise. 
 Zbor mješovitog uzrasta, subota 11:00 sati. 
 Zbor mladih, subota prema dogovoru. 
 Utorkom poslije sv. mise molitvena zajednica župe Sv. 

Nikole ima svoje molitvene susrete.  
Dođite i molite s nama! 

Prije nekog je vremena prijatelj 

završio u bolnici zbog snažnih 

bolova u leđima, rezultatu stare 

sportske ozljede. Operacija je 

dobro prošla i brzo se oporavio. 

Nakon oporavka, nije mogao 

prestati hvaliti liječnika koji ga je 

operirao i medicinske sestre. 

Nakon toga više nije prigovarao o 

zdravstvu. Normalno je da 

osjećamo zahvalnost prema 

onima koji su o nama dobro 

brinuli. Prijatelj je spustio gard 

kako bi izrekao molitvu zahvale. 

No pravi test zahvalnosti dolazi 

kasnije, kad olakšanje izblijedi. 

Sjećamo li se tada što su ljudi 

učinili za nas? Zahvaljujemo li 

Bogu koji nam je spasio život? 

Često, gotovo kao poštapalicu, 

čujemo: „Hvala Bogu“, čak i kod 

nereligioznih ljudi - kad se vrijeme 

proljepša nakon dužeg perioda, 

kad netko uspije u poslu ili u školi, 

kad dijete sretno stigne na 

odredište, kad se netko oporavi od 

bolesti. To je dobar običaj, 

izgrađen na tradiciji vjere i molitve. 

Možemo se zapitati ne bi li ljudi 

uistinu zahvalni Bogu tu 

zahvalnost više i češće pokazivali 

u svom načinu života. Zahvalni 

ljudi bili bi spremniji podijeliti ono 

što imaju i ne bi bili toliko fiksirani 

na privatno vlasništvo dok je toliko 

ljudi nezaposleno i u neimaštini. 

Lijepo je primiti istinsku i iskrenu 

na privatno vlasništvo dok je toliko 

ljudi nezaposleno i u neimaštini. 

Lijepo je primiti istinsku i iskrenu 

zahvalu za službu. Ponekad nas 

čak i posrami toplina nečije 

zahvale za nešto što nije od nas 

iziskivalo toliku žrtvu ili cijenu, no 

postoji toplina u tome kad nam se 

zahvali za stvari koje smo učinili. 

Vrijedi i suprotno: povrjeđuje nas 

ako nas netko neprekidno uzima 

zdravo za gotovo, bez makar i 

riječi zahvalnosti kojom bi nam 

pokazao da cijeni ono što činimo. 

Rijetki su istinski zahvalni ljudi koji 

su voljni žrtvovati se kako bi 

pokazali tu svoju zahvalnost. 

Poslije mise, moramo unijeti duha 

zahvalnosti u praktično društveno 

izražavanje, u način kako 

tretiramo bližnje. Promatrajući 

život kao dar, trebali bismo bolje 

razumjeti stvarnosti 

svakodnevnog življenja i dijeliti 

blagoslove i blagostanja s 

drugima.  

(as) 
 

 

VJENČANJE KRŠTENJA 

 

SUBOTA 

19. listopada 2019. 

16:00 sati 

DANIEL PETRAS 
I  

LIDIJA MOLNAR 

SUBOTA 

19. listopada 2019. 
 

12:00 sati 

DORA GAŠPARIĆ 
 

NOA JAGUŠIĆ 
 

IVAN I VIKTOR MEŠTROVIĆ 
 

16:00 sati 

EVA PETRAS 

Božja dobrota je bezgranična. Ona 
nije ograničena ni vremenom ni 

prostorom. Bog svojom dobrotom 
obasipa sve ljude. 

 VJERONAUK:  

ZA PRVOPRIČESNIKE U SRIJEDU, 16. 10. 2019.  

U 11:00 SATI SVI U CRKVI. 

ZA KRIZMANIKE U SUBOTU, 19. 10. 2019.  

U   9:00 SATI SVI U CRKVI. 

 


